
ضرب الاجل قاضی القضات برای 
ساماندهی انبارهای اموال تملیکی

 باورمان این است که می توان
 از مشکلات عبور کرد

 رییس قوه قضاییه از مسوولان سازمان اموال تملیکی خواست ازدیروزتا ۲ هفته 
دیگر، با بررسی نحوه ساماندهی فعالیت این سازمان و تعیین تکلیف کالاهای 
موجــود در انبارهایش، برای تامین بودجه، رفــع نقایص قانونی و اصلاحات 
ساختارها و روش ها پیشنهادات خود را ارائه دهند. از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای صبح جمعه در بازدیدی 
سه ساعته از انبار مرکزی جمع آوری و فروش اموال تملیکی در تهران در جریان 
عملکرد و مسائل و مشکلات این مجموعه قرار گرفت و از مسوولان سازمان 

اموال تملیکی خواست ظرف دو هفته در جهت صیانت از...

رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ بانکی حق ندارد برای مطالباتش کارخانه ای را 
تعطیل کند، گفت: آینده را بسیار روشن می بینم و علی رغم همه تهدیدها باورمان 
این اســت که می توان با تلاش و همدلی از مشکلات عبور کرد.سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در ادامه برنامه ها در سفر به استان سمنان، با حضور در 
جلسه شورای اداری، ضمن گرامیداشت یاد شهدای دانش آموز و دانشجو و تاکید 
بر اهمیت روز استکبارستیزی گفت: ۱۳ آبان نماد مبارزه با استبداد و استکبار است 
و ما باید بر داشته های خود اتکا و بر عنایت خدا اعتماد کنیم.رئیس جمهور در یک 

تقسیم بندی، خدمت به مردم را سه گونه برشمرد و گفت: یک عده ...
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۱۴ سال است که به دنبال 
همسان سازی هستیم

یک فعال کارگری گفت: اگر حقوق بازنشستگان 
تورم زاست خب پس امسال نمایندگان مجلس 
افزایش حقوق نداشــته باشند تا حقوقشان 
باعث ایجاد تورم در مملکت نشــود! تورم را 
ریخت وپاش های بیهوده ایجاده می کند نه حقوق 

ناچیز کارگران و بازنشستگان.
به گــزارش ایلنا، ســیدعلی حســینیان )رئیس کانون 
بازنشستگان قرچک و عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان 
اســتان تهران( در خصوص واگذاری بانک رفاه گفت: این 
بانک به بازنشســتگان و کارگران تعلق دارد و اصلا دولت 
نباید در مورد آن تصمیم بگیرد. بانک رفاه به نوعی ملک 
خصوصی اســت و نه ملی که دولت بخواهد در مورد آن 
تصمیم بگیرد. اگر می خواهند بانک رفاه را واگذار کنند باید 
آن را به صاحبان اصلی آن که همان کارگران و بازنشستگان 
هســتند واگذار کنند. وی ادامه داد: ما مخالف این دست 
اقدامات هستیم. شستا هم برای بازنشستگان بود که همین 
اتفاق برایش افتاد. از آنجا که بانک رفاه با تامین اجتماعی 
هماهنگ است و با کمک این بانک حقوق بازنشستگان 
پرداخت می شود، بنابراین اگر دولت بانک رفاه را واگذار کند 
تامین اجتماعی نمی تواند حقوق بازنشستگان را پرداخت کند 

و این باعث ایجاد مشکلات زیادی برای سازمان می شود. 
حسینیان به بدهی دولت به صندوق تامین اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: اگر دولت ها پولی که به سازمان تامین اجتماعی 
بدهکار اســت را پرداخت کنند ســازمان می تواند از پس 
هزینه های خود بربیاید اما متاسفانه دولت ها به این مهم توجه 
نمی کنند. این فعال کارگری در بخش دیگری از سخنانش 
در خصوص وضعیت بازنشستگان و لزوم تصویب لایحه ی 
دائمی کردن همسان سازی در مجلس گفت: نمایندگان 
مجلس می گویند همسان سازی حقوق بازنشستگان تورم زا 
است؛ خب سوال من این است که آیا نمایندگان با حقوقی 
 که بازنشستگان می گیرند، می توانند زندگی کنند؟ حقوق 

۳ – ۴ میلیون تومانی چه تورمی می تواند ایجاد کند؟ 
وی بیان کرد: وقتی همسان ســازی برای بازنشستگان 
لشگری و کشوری اجرا می شود برای بازنشستگان تامین 
اجتماعی هم باید اجرا شود و باید هزینه ی همسان سازی 
ما را نیز دولت بپردازد و ردیف بودجه برای آن تعیین شود، 
نه اینکه دولت ما را به حال خود بگذارد. حسینیان گفت: ما 
۱۳ – ۱۴ ســال است که به دنبال همسان سازی هستیم 
و با این وجود باز هم همسان ســازی به شکل ناقص اجرا 
شد. همسان سازی برای کشوری ها و لشگری ها ۹۰درصد 
اجرا شد اما برای بازنشستگان تامین اجتماعی ۷۵درصد اجرا 
شــد. اجرای همسان سازی حق ما است. ما از نمایندگان 
مجلس انتظار داریم همان کاری که برای کشــوری ها و 
لشگری ها انجام دادند برای ما هم انجام دهند. کارگران سی 
سال در این مملکت زحمت کشیدند پس باید از بودجه ی 
عمومی برای آن ها نیز خرج شود. وی تاکید کرد: اگر حقوق 
بازنشستگان تورم زاست، امسال نمایندگان مجلس افزایش 
حقوق نداشته باشند تا حقوقشان باعث ایجاد تورم در مملکت 
نشــود! تورم را ریخت وپاش های بیهوده ایجاده می کند نه 

حقوق ناچیز کارگران و بازنشستگان. 
این فعال کارگری بیان کرد: آیا نمایندگان مجلس می دانند 
کارگران و بازنشستگان با این افزایش روزانه ی قیمت ها و با 
این نرخ تورم چگونه زندگی می کنند؟ از قیمت پنیر و گوشت 
و تخم مرغ خبر دارند؟ به نظر می رسد آن ها خیلی در جریان 
این قیمت ها نیستند! برخی از این بازنشستگان برای تامین 

نان شب خود هم مشکل دارند. 

از سوی سازمان امور اداری و استخدامی؛
 دورکاری مادران شاغل

 مجوز گرفت
مجوز اســتفاده از دورکاری مادران شاغل باردار یا 
دارای فرزند زیر ۶ سال و یا معلولان با پیگیری های 
معاون رییس جمهوری در امور زنان از سوی سازمان 

اداری و استخدامی کشور صادر شد.
به گزارش ایرنا، با عبور کشور از پیک پنجم کرونا و لغو بخشنامه 
نحوه فعالیت دســتگاه های اجرایی و ادارات در شرایط سه گانه 
هشــدار ناشــی از همه گیری بیماری کرونا و با توجه به عدم 
بازگشایی مهدهای کودک در سراسر کشور، معاونت امور زنان 
و خانواده ریاســت جمهوری با درخواست ها و تماس های مکرر 
مادران شاغل دارای فرزند زیر ۶ سال روبرو شد که برای حضور 
در محل کار با مشکل مواجه شدند.لذا با پیگیری های مکرر انسیه 
خزعلی معاون رییس جمهــوری در امور زنان و خانواده و طرح 
موضوع در ســه جلسه پیاپی هیات دولت، ابلاغ رییس سازمان 
اداری استخدامی مبنی بر مجوز استفاده از دورکاری در ۱۲ آبان 
ماه صادر شد.در این نامه تصریح شده است که در ارتباط با اولویت 
دورکاری کارکنان زنان شــاغل دارای فرزند خردسال،آیین نامه 
دورکاری مربوط به تیــر ۱۳۸۹ با این مضمون که »در صورت 
وجود چند کارمند واجد شرایط متقاضی دورکاری، مادران باردار 
یا دارای فرزند کمتر از شش سال و معلولین از اولویت برخوردار 

خواهند بود« مبنای عمل قرار گیرد.

تکلیف مجردها برای ثبت نام 
مسکن دولتی چیست؟

آنطور که یک نمانیده مجلــس می گوید وزارت راه 
وظیفه دارد این امکان را فراهم کند که مجردها نیز 
بتوانند در طرح جهش مسکن ثبت نام کنند. اما به 
نظر می رسد وزارت راه برنامه ای برای این کار ندارد.

به گزارش تجارت نیوز، موضوع ثبت نام مجردها در طرح مسکن 
از آنجایی شروع شد که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد پیشنهاد 
فراهم شــدن امکان ثبت نام تمامی افراد مجرد بالای ۱۸ سال 
در طرح جهش تولید و تامین مســکن به دولت ارائه شــده که 
رییس جمهور نیز با آن موافق اســت.در آیین نامه این طرح آمده 
زنان مجرد ۳۵ ساله به بالا، افراد دارای معلولیت و نخبگان علمی 
با تایید بنیاد ملی نخبگان می توانستند در این طرح ثبت نام کنند. 
بنابراین شــامل همه مجردها نمی شد. این که همه ی مجردها 
بتوانند در این طرح ثبت نام کنند خوشحال کننده به نظر می رسید. 
طبق وعده وزیر قرار بود دوشنبه یا سه شنبه هفته آینده به تصویب 
شورای عالی مسکن می رســد. اما این خبر یک شرط عجیب 
داشــت. شرط این بود که مجردهایی که نام نویسی می کنند تا 
زمان تکمیل خانه ها که احتمالا حدود دو سال طول می کشد باید 
ازدواج کرده باشند.اما وزارت راه این خبر را تکذیب و گفت: وزارت 
راه و شهرسازی پیشنهاد رفع موانع قانونی استفاده از تسهیلات 
دولتی بخش مسکن برای مجردهای فاقد شرایط را برای تصویب 
در شورای عالی مسکن و هیات وزیران پیگیری می کند.اما البرز 
حسینی، یکی از اعضای کمیسیون عمران مجلس در خصوص 
ثبت نام مجردها در طرح جهش مسکن توضیحاتی می دهد که 
براساس آن وزارت راه و شهرسازی طبق قانون باید به مجردها 
فرصت ثبت نام داده شود.البرز حسینی به تجارت نیوز می گوید که 
براساس قانون مشوقی گذاشته شد که مجردها هم بتوانند از این 
طرح استفاده کنند؛ این موضوع در کمیسیون گفته شد و نمی توانند 
تکذیب کنند. اما آنطور که او می گوید شرط ازدواج برای تحویل 
واحد ها همچنان پابرجاست.او همچنین اعلام می کند که موضوع 
ثبت نام مجردها برای مسکن، مکمل طرح جوانی جمعیت است. 
در واقع ثبت نام مجردها هم در راستای هدف طرح مسکن است 
و هم طرح جوانی جمعیت.در ســامانه ثمن وزارت راه که برای 
ثبت نام طرح مسکن درنظر گرفته شده، امکان ثبت نام مجردها 
وجود ندارد اما نماینده مجلس می گوید که نباید اینطور باشد و باید 

تقسیم بندی مجرد و متاهل برداشته شود.

 امروز- لیلا زمانی
 گندم یکی از قدیمی ترین گیاهانی اســت که انسان 
کشت کرده و مورد استفاده قرار داده است. منشأ گندم 
حوزه مدیترانه و کشور فلسطین و سوریه بوده و از این 
مکان ها به ایران بزرگ قدیم و ترکیه کنونی منتقل شده 
و سپس در قاره های دیگر منتشر شده است.گندم به 
خانواده پوآسه تعلق دارد. حدود ۶000 گونه گندم در 
جهان وجود دارد و از مناطق خیلی گرم گرفته تا مناطق 
خیلی سرد کشت می شود یا قابل کشت است. این گیاه 
بیشترین سطح کشــت را در دنیا دارد و غذای اصلی 

انسان ها را تشکیل می دهد.
میزان تولید و سطح تولید گندم در جهان و ایران

ســطح زیر کشت گندم در دنیا بیش از ۲۵۰ میلیون هکتار است و 
تولید کل آن در جهان بیش از ۵۰۰ میلیون تن گزارش شده. متوسط 

عملکرد آن در جهان در هر هکتار بیشتر از ۲۰۰۰ کیلوگرم است.
کشورهای عمده تولید کننده گندم جهان دانمارک، هلند، فرانسه، 
بلژیک و آلمان و کشــورهای عمده صادرکننده آن دانمارک، هلند، 

فرانسه، بلژیک، آمریکا، استرالیا، کانادا، آرژانتین و عربستان هستند.
متوســط مصرف ســرانه گندم در جهان ۱۳۰ کیلوگرم و در ایران 
۲۲۰کیلوگرم اســت. ســطح زیر کشــت این گیاه در ایران تقریباً 
۶.۵ میلیون هکتار اســت که ۴.۲ میلیون هکتار آن با کشت دیم و 
۲.۳میلیون هکتار آن با کشت آبی عمل می آید. متوسط تولید گندم در 

ایران بیش از ۲۰۰۰ کیلوگرم در هکتار گزارش شده است.
براساس آمارهای جهانی، میانگین عملکرد گندم ایران نسبت به 
میانگین جهانی و برخی کشورهای همسایه مانند ترکیه کمتر است. 
شاید دلیل عمده این باشد که درصد زمین های زیرکشت گندم دیم 
بیشتر از آبی است و همین موضوع باعث کاهش میانگین عملکرد 
گندم در ایران می شــود. همچنین مدیریت های ناصحیح و اجرای 
برنامه های کودی و عدم حمایت های دولتی و کمبود آموزش در این 
زمینه باعث شده که عملکرد گندم ایران نسبت به سایر کشورها پایین 

باشد. 
چه عواملی بر عملکرد گندم موثر هستند؟

اگر بخواهیم عوامل موثر در افزایش عملکرد گندم را بررسی کنیم، 
می توان آنها را در ۳ دســته و بصــورت زیر طبقه بندی کرد: عوامل 
محیطــی، اقلیمی و آب و هوا : وقوع تنش های محیطی مانند گرما 
یا ســرما، نزولات باران و یا حمله آفات و بیماری ها تاثیر بسزایی در 
افزایش یا کاهش عملکرد گنــدم دارد. عوامل ژنتیکی )نوع رقم( : 
انتخاب ارقام مناسب منطقه و پرمحصول و همچنین مقاوم در برابر 
آفات و بیماری ها می تواند به افزایش عملکرد کمک کند. مدیریت های 
زراعی توسط کشاورز : این بخش شامل انواع تکنیک ها و روش هایی 
است که از زمان کاشت تا برداشت باید اجرا شوند تا عملکرد مطلوب 
حاصل شود. مانند روش های صحیح آبیاری، نحوه کاشت، مدیریت 

کوددهی ، مبارزه با آفات، بیماری ها، علف های هرز و …
 نیازمند واردات ۷.۵ میلیون تن گندم 

در سال جاری هستیم
رئیس کانون صنایع غذای ایران خاطر نشان کرد: در سال های اخیر 
ما گندم خریداری و ذخیره نمی کردیم اما شرایط کنونی ما به گونه ای 

است که باید وارد مذاکره با هر کشوری که مازاد تولید دارد بشویم.
خشکسالی در سال جاری تاثیر خود را برتولید گندم گذاشت. بنا به 
آماری ارائه شده از سوی فعالان بخش خصوصی تولید گندم نسبت به 
سال گذشته ۳۰ درصد افت داشت؛ از این رو دولت برای جبران کسری 
تولید ناگزیر به واردات گندمی است که نرخ آن در بازارهای جهانی تا 

۸۰ درصد گران شده است.
محمدرضا مرتضوی ، گفت: ۲ عامل خشکسالی و مصرف گندم در 
سایر بخش های صنایع مانند از جمله خوراک دام و واحدهای پرورش 

طیور، باعث شد که میزان تولید گندم به حدود ۵ میلیون تن برسد.

این فعال اقتصادی با اشاره به ذخیره ۳ میلیون تنی گندم در کشور، 
بیان کرد: ذخیره گندم را باید حفظ کنیم البته این رقم باید در سال هایی 

که با کمبود مواجه هستیم به ۵ میلیون تن برسد.
وی بابیان اینکه در سال جاری نیازمند واردات ۷.۵ میلیون تن گندم 
هستیم، تصریح کرد: در ۸ ماه نخست سال حدود ۵ میلیون تن گندم 
وارد کردیم که کسری آن باید در ماه های آینده وارد کشور کنیم. البته 
۲ میلیون تن هم روی کشتی است که به زودی وارد کشور می شود.

مرتضوی درباره دلایل گرانی نرخ بین المللی گندم در سال جاری، 
بیان کرد: قیمت گندم در ۵ ســال گذشــته بــه بالاترین نرخ خود 
رسید البته ما شاهد گرانی همه غلات در دنیا بودیم چراکه کشورها 
تولیدکننده نگران ذخایر خود هستند از این رو قیمت گندم، سویا و... 
روند افزایشی به خود گرفت. این اقلام در برخی نقاط دنیا تا ۸۰ درصد 

گران شدند.
به گفته وی، مصر، عراق و چین جزو بزرگترین کشورهای واردکننده 
گندم در دنیا هســتند. و روســیه، آمریکا، کانادا، استرالیا، آرژانتین و 
کشورهای اروپایی مانند فرانسه و آلمان بزرگترین تامین کننده گندم 

در جهان محسوب می شوند.
مرتضوی با اشــاره به پایین بودن قیمت گندم در روســیه، افزود: 
خرید گندم در داخل روسیه پایین است این در حالیست که آنها برای 
صادرات گندم تعرفه ۷۰ دلاری وضع کرده اند. علاوه بر این قیمت 
حمل ونقل و جابه جایی محصولات افزایش پیدا کرده است. حمل یک 
کانتینر از چین در گذشته ۲ هزار دلار بود اما در حال حاضر به ۱۰ هزار 
دلار رسیده است.وی روسیه را به عنوان اصلی ترین تامین کننده گندم 
در کشور معرفی کرد و افزود: کشورهای اروپای شرقی و آلمان دیگر 
تامین کننده های گندم ما هستند. در سال های اخیر ما گندم خریداری 
و ذخیره نمی کردیم اما شرایط کنونی ما به گونه ای است که باید وارد 

مذاکره با هر کشوری که مازاد تولید دارد بشویم.
مرتضوی در پایان بیان کرد: آمریکا، استرالیا و کانادا در لیست خرید ما 
نیستند و ما از این کشورها گندم خریداری نمی کنیم. امکان خرید گندم 
از اوکراین برای ما وجود دارد اما ازآنجایی که کیفیت آن بسیار پایان 

است ما از این کشور گندم نمی خریم.
۵ میلیون تن گندم تولید کردیم

همچنین در ایــن رابطه علیقلی ایمانی نایــب رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران ، گفت: درسال جاری گرانی نهاده ها و خشکسالی تولید 
گندم را دچار چالش کرد و کشور برای تامین نان مردم اقدام به واردات 

گندم کرد.
به گفته وی، کشــور سالانه به ۱۱ میلیون تن گندم برای مصرف 
داخلی نیاز دارد ) صنف و صنعت( که از این مقدار حدود ۵ میلیون تن 
آن در کشور تولید شد و بقیه نیاز باید از طریق واردات تهیه و تامین 
شــود. در حال حاضر بخشی از این نیاز ثبت سفارش شده و بخشی 

دیگری از آن وارد شده است.
ایمانی در پایان خاطر نشان کرد: امیدوارم سال زراعی جدید پربرکت 

باشد تا مانند سنوات گذشته نیازمند واردات یک کیلو گندم نباشیم.
پیش بینی تولید ۱۴ میلیون تن گندم در کشور

از دیگر سو معاون وزیر جهادکشاورزی از پیش بینی تولید ۱۳.۵ تا 
۱۴ میلیون تن گندم در کشور در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ خبر داد.

سهراب سهرابی ۳۰ شهریور در همایش کشت محصولات پاییزه 
و جهش تولید در دیمزارها در آذربایجان غربی که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شــد با بیان اینکه ایران رتبه ۱۲ تولید گندم در دنیا 
محسوب می شود، افزود: ۱۲ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی کشور 
زیر کشت محصولات زراعی است که از این میزان ۳۴ درصد اراضی 

آبی گندم به شمار می رود.
وی با اشاره به کاهش چشمگیر بارشها در سال آبی جاری ادامه داد: 
متوسط بارش در کشور ۲۴۰ میلیمتر است اما سالهایی که این میزان 
محقق شود کمتر اتفاق می افتد و در این راستا باید مدیریت  بهینه 

مصرف آب سرلوحه بخش کشاورزی باشد.

سهرابی با اشاره به پیش بینی هواشناسی در خصوص بارشهای کمتر 
در ماه های آبان و آذرماه سالجاری و نیز افزایش دمای هوا در غرب 
کشــور، اظهار کرد: بر اساس پیش بینی ها زمستان امسال پربارش 
خواهد بود اما با توجه به کاهش ذخایر برفی و بارش در سالجاری باید 

از روش های آبیاری مدرن بهره بیشتری برد.
وی با تاکید بر خودکفایی در تولید گندم افزود: متوسط تولید گندم دنیا 
۷۰۰ تا ۷۴۰ میلیون تن و تجارت گندم دردنیا ۱۷۵ میلیون تن است 
که با توجه اینکه امکان واردات گندم امکانپذیر نیست باید در زمینه 
خودکفایی گندم به عنوان محصول کلیدی کشور اهتمام بیشتری 

داشته باشیم.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی متوسط مصرف سرانه 
گندم در اتحادیه اروپا را ۱۰۷ تا ۱۱۰ کیلوگرم اعلام و خاطرنشان کرد: 
متوسط مصرف سرانه گندم در کشور ۱۶۵ کیلوگرم است که با توجه 
به بالا بودن مصرف سرانه باید در این زمینه مدیریت و برنامه ریزی 

مناسبی داشته باشیم.
وی میزان مصرف و بهره وری آب را به طور متوســط ۹۰۰ تا هزار 
لیتر بــه ازای تولید هر کیلوگرم  گندم عنوان کرد و گفت: با اجرای 
روش های آبیاری مدرن از قبیل ماکرو می توان در زمینه افزایش تولید 

این محصول در کشور قدم برداشت.
سهرابی با اشاره به افزایش قیمت جهانی گندم و دانه های روغنی 
افزود: بر اساس بررسی ها از سال ۲۰۱۰ تاکنون قیمت گندم  دانه های 
روغنی ۳۲۲ دلار به ازای هر تن است که ما را مجاب می کند عملکرد 

در واحد سطح این محصول را افزایش دهیم.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در خصوص مصرف کود در بخش 
زراعت کشــور گفت: یکی از مباحثی که در ســالهای اخیر مطرح 
می شــود افزایش مصرف کود در بخش کشاورزی و بیشتر شدن 
بیماری های ناشــی از آن است در حالی که به طور متوسط مصرف 
کود ۲۳۱ کیلوگرم است در حالی که بر اساس توصیه تحقیقات آب و 

خاک این میزان باید ۳۳۷ کیلوگرم باشد.
سهرابی با بیان اینکه متوسط مصرف کود در دنیا ۳۰۷ و در کشورهای 
پیشرفته ۵۰۰ کیلوگرم است، عنوان کرد: محصولات کشاورزی برای 
رشد و کیفیت برتر نیاز به کود و مواد ریز مغذی دارند و مصرف کود در 
ایران رقم بالایی نیست. وی با اشاره به اقدامات مناسب انجام گرفته 
در زمینه تولید و تهیه بذرمناسب گندم در کشور نیز افزود: در سالهای 
اخیر تولید بذر از ۲۹۰ هزارتن به ۳۷۰ هزارتن افزایش یافته که تلاش 

داریم این میزان را به ۵۰۰ هزارتن برسانیم.
سهرابی با بیان اینکه در حال حاضر دو میلیون هکتار از اراضی کشور 
به کشت گندم آبی و ۴ میلیون هکتار به کشت گندم دیم اختصاص 
یافته است، افزود: پیش بینی می کنیم نزدیک۱۴ میلیون تن گندم از 

اراضی کشاورزی کشور برداشت کنیم.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی با بیان اینکه در بحث 
خرید گندم در ۷ سال اخیر به ۸.۵ میلیون تن رسیده ایم که تلاش 
داریم این میزان را در سالجاری افزایش دهیم گفت: از سال ۹۷ تاکنون 
واردات گندم به صفر رسیده و تنها در سال ۹۸ به دلیل خشکسالی رقم 

ناچیزی وارد شد.

قیمت خرید تضمینی گندم در سال زراعی جدید 
رضایت کشاورزان را به دنبال دارد؟

نایب رئیــس بنیاد ملی گندمــکاران ایران معتقد اســت قیمت 
۷۵۰۰ تومانی که برای خرید تضمینی هر کیلو گندم در سال زراعی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ تعیین شده رضایت نسبی بهره برداران در این بخش 

را فراهم کرده است.
علیقلی ایمانی با اعلام این مطلب اظهار کرد: چند ســالی بود که 
به دنبال تغییر قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی بودیم و  
مجلس یازدهم به خواســته های ما پاسخ داد و این قانون را اصلاح 
کرد؛ به طوری که شورایی تخصصی متشکل از وزیر جهاد کشاورزی، 
رییس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، بنیاد ملی گندمکاران، 
سازمان نظام مهندسی، اتحادیه تعاون روستایی و دو کشاورز خبره 
تشکیل شد و دو نماینده مجلس از کمیسیون کشاورزی به عنوان ناظر 

بدون حق رای نیز انتخاب شدند.
وی با بیان اینکه قاعده بر این اســت که در این شورا موارد قانونی 
بررسی و قیمت محصولات تعیین شود، گفت: کمیته های کارشناسی 
برای تعیین قیمت محصولات کشاورزی چهار آیتم »هزینه های تولید 
یک واحد متعارف به همراه سود معقول«، »نرخ تورم سالیانه«، »نرخ 
خرید گندم در بازار جهانی« و » نرخ مبادله کالا در بخش کشاورزی« 
را بررسی کردند و در نهایت قیمت خرید تضمینی گندم برای سال 

زراعی جدید ۷۵۰۰ تومان تعیین شد. 
نایب رئیس بنیــاد ملی گندمکاران ایران اضافه کرد: چنانچه تورم 
افزایش یابد یا هزینه های تولید بالا رود شورا می تواند براساس موارد 

مذکور تغییراتی در قیمت ها ایجاد کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا نرخ خرید تضمینی  ۷۵۰۰ تومان 
برای هرکیلو گندم می تواند رضایت کشاورزان را به دنبال داشته باشد 
یا خیر، گفت: این قیمت شاید مورد قبول برخی از کشاورزان نباشد 
اما به طور کل رضایت نســبی بهره برداران در این بخش را فراهم 
کرده است، زیرا این نرخ با سود ۲۰ درصدی برای کشاورزان تعیین 

شده است.
ایمانی با اشــاره به اینکه در برخی دولت ها گاهی شاهد بودیم که 
گندم در زمان برداشت نرخ گذاری می شد، اظهار کرد: ولی در حال 
حاضر قبل از سال زراعی قیمت گذاری صورت می گیرد تا کشاورز به 
راحتی بتواند تصمیم بگیرد چه محصولی بکارد و کاشت کدام محصول 

برایش صرفه اقتصادی دارد.
 وی در بخش دیگری از سخنانش به پرداخت مطالبه همه گندمکاران 
در سال زراعی قبل اشاره کرد و گفت: مطالبه همه گندمکاران پرداخت 
شده است. پرداخت های امسال بسیار خوب بود و حداکثر زمانی که به 

دست کشاورز رسیده یک هفته بوده است.
کشاورزان نگران تامین بذر نباشند

وی همچنین خطاب به کشاورزان گفت: نگران بذر نباشید. وزارت 
جهاد کشاورزی براساس وظایف خود بذر مورد نیاز را تامین کرده است. 
همچنین به کشاورزانی که از سنوات قبل به صورت خود مصرفی بذر 
نگه داشته اند توصیه می کنیم این بذرها را ضدعفونی کنند تا مشکلی 

برای کشت پیش نیاید.
نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران در پایان گفت: در خصوص 
کشت قراردادی اقداماتی انجام داده ایم. با کارخانه جات آرد، شرکت 
خدمات حمایتی، بانک کشاورزی و وزارت جهاد تفاهماتی در دست 
داریم. قرار است کود مورد نیاز گندمکاران را شرکت خدمات حمایتی در 
اختیارشان قرار دهد و پولش را در زمان برداشت محصول دریافت کند. 
بانک کشاورزی نیز به وسیله کشاورز کارت به کشاورزان تسهیلات 
ارزان قیمــت دهد و در زمان برداشــت بازپس گیرد. همچنین قرار 
است کارخانه جات آرد نیز پراکنششان را در کشور مشخص کنند تا 
کشاورزان بتوانند با آنها قرارداد منعقد کنند و گندم خود را تحویل آنها 
دهند. در حقیقت با این اقدامات قصد داریم کشاورزان را تقویت کنیم و 

به این وسیله به خودکفایی نزدیک تر شویم.
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5

معاون اقتصادی رئیس جمهور:

از ابتدای ســال و از زمان کشت گندم قیمت نهاده ها نفت خود را قاچاقیقاچاقی به فروش می رسانیم
۵ برابر گردید که از توان کشــاورز خارج بود، لذا بخشی 
از کشاورزان بدون استفاده از کود کشت گندم انجام دادند. 
طبیعی اســت وقتی از کود و سم استفاده نشود به همان 
نسبت از میزان محصول کاسته می شود و این مسئله هم 
مزید بر علت در واردات گندم شده است. کشاورزی امری 
اقتصادی است که اگر منافعی نداشته باشد کشاورز امکان 
ادامه فعالیت نخواهد داشت. قیمت های خرید باعث ایجاد 
اجحاف در کشاورزان شده است. همه هزینه های جانبی، 
تجهیزات، نهاده های تولید و هزینه های کارگری افزایش 
پیدا کرده است، ضمن اینکه قیمت های خرید هم دستوری 

هستند.
امنیت غذایی و همچنین سلامت و ایمنی غذایی از ارکان 
سیاست ها و اهداف برنامه های توسعه ای کشور بوده و در 
سال های اخیر نیز با توجه به ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، در قالب هشت محصول اساسی شامل گندم با 
جایگاه خاص خود، موضوعی ویژه و امری بدیهی نیز شده 
است.توجه به این نکته هم ضروری است که طی بیش از 
دو دهه پس از انقلاب اسلامی همواره بحث خودکفایی 
در تولید گندم در کشور مطرح بوده است. گندم به عنوان 
محصول محوری و کلیدی کشــاورزی جایگاه ویژه ای 
درتولید و مصرف مواد غذایی ملل جهان دارد. خودکفایی در 
تولید گندم از مهمترین اهداف اقتصادی کشور طی سالهای 
اخیر بوده اســت . هر چند در ادبیــات مربوط به تجارت 
بین الملل بحث خودکفایی از جایگاهی برخوردار نیست ولی 
نباید این مهم را از نظر دور داشت که ایران در منطقه حادثه 
خیز خاورمیانه واقع شده و خودکفایی در تولید اجزاء اصلی 
سبد مصرفی خانوار ها می تواند به حفظ استقلال و قدرت 
استراتژیک همچنین رفاه و امنیت غذایی خانوارهای فقیر 
منجر گردد . با توجه به این امر حفظ و تداوم خودکفایی 
در تولید این محصول هم از دیدگاه پایداری منابع و هم 
از دیدگاه سیاست گزاران دارای اهمیت ویژه ای می باشد 
و لزوم انجام مطالعه را در این زمینه هر چه بیشتر مشهود 

می سازد .
ایران، یکی از تولیدکننــدگان قابل توجه محصولات 
کشاورزی در سطح جهان است و در محصولات متنوع 

کشاورزی، بین ۲۰ تولیدکننده عمده جهان قرار دارد.

خودکفایی در تولید گندم!
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

صفحه 1

صفحه 2

 گرانی نهاده ها  و خشکسالی  گرانی نهاده ها  و خشکسالی 
چالش بزرگ گندم کارانچالش بزرگ گندم کاران
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به زودی بن خرید کالا به اقشار 
پایین جامعه داده می شود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

 صفحه 1

 دورکاری مادران شاغل
 مجوز گرفت

از سوی سازمان امور اداری و استخدامی؛

 صفحه 4

 واریز سهمیه جبرانی
 بنزین در پایان آبان ماه

وزیر نفت:

 در خطرناک ترین نقطه تاریخی 
تورم در 40 سال اخیر هستیم

رییس اتاق ایران و چین:
  صفحه  7  صفحه  7

مجلس موافق حذف معافیت  
مالیاتی مناطق  آزاد نیست

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس: 
  صفحه  2

معرفی بهترین ابزارهای دیجیتال برای دانش آموزان
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